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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lipjan, 16.03.2023

Bazuar né rregulloren MF — Nr04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik 1é
OJQ-ve:

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport u béné thirrje t& gjitha organizatave jo-geveritare t& Regjistruara
né Republikén e Kosovés, t& aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet qé kontribuojné né
avancimin dhe afirmimin e kulturés né Komunén e Lipjani dhe pérmbushjen e objektivave 1€ thirrjes
publike. '

1. Thirrja publike organizohet né kuadér t& Aktiviteteve t& Qersliorit, ku DKRS organizon aktivitete t&
ndryshme argétuese dhe kulturore duke pérfshi Festivalin e Qokolladés, Karnevalin e Fémijéve dhe
Koncettin e Dités s& Clirimit

Objektivat e thirrjes:

1. Promovimi i kulturés,

2. Aktivitete t& géndrueshme,

3. Zgjerim i ngjarjeve kulturore,

4. Promovim i artit dhe kreativitetit,

5. T& pérkrahen aktivitetet reja kulturore/artistike.
Aktivitete:

e Festivali i Qokolladés dhe Karnevali i Fémijéve (organizim | ditoré)
o Koncerti i Dités sé Clirimit (organizim 1 ditor€)

Vérejtje: Aktivitetet do té organizohen né sheshin “Adem Jashari” né qytetin e Lipjanit dhe do 1€ zgjasin
2 dité né data té ndryshme (1 gershor dhe 12 gershor)




Pérfituesi do té kujdeset pér:
PiER FESTIVALIN E QOKOLLADES DHE KARNEVALIN E FEMIJEVE

_Té siguroj 5 kéngétaré eminent pér fémijé dhe & ftohen fituesit e festivalit “Lipjani Kéndon 2022”
(pérzgjedhja t& béhet né bashképunim me DKRS-né),

_T& siguroj minimum 5 sht€piza druri, ge t& jen& né shérbim t& operatoréve ekonomik gé do t&
pérzgjedhen nga OJQ pérfituese né bashképunim me DKRS-ng, (2 dité géndrim)

-T& siguroj zérimin dhe ndrigimin profesional,
-Té siguroj bing profesionale me dimension 6x4 dhe ekranin lled,

-Té kujdeset pér organizimin e Festivalit dhe Karnevalit me moderim, sigurim, fotograf profesional me
pamje nga droni dhe foto t& eventit,

-T& siguroj pano me pérmbajtje t& aktiviteteve (minimum 10 pano me dimensione 1x1.5m)

-T& publikoj né projekt shpérblimet ¢ per vendet e para té festivalit.

-T& siguroj minimumi 10 maskota q& do t& gendrojné né shesh gjithé ditén,

-Té siguroj pjesémarrjen e fémijévé né bashképunim me t& gjitha shkollat e Komunés s€ Lipjanit,
-Te siguroj trenin l&vizés né shesh,

-T& b&jé dekorin e sheshit Adem Jashari né festén e fémijéve né shtyllat e sheshit me balona t& ndryshém
me helium,

-T& siguroj nga njé thénje n& formé baneri né secilén shtyllé té sheshit pér t€ drejtat e fémijéve,
-Té& kujdeset né organizimin e miré t& ndarjes s¢ fémijéve gjaté gjirove me trenin lévizés,

-Té siguroj program argétues dhe muziké pér femijé, gjaté gjithé dités né sheshin e Lipjanit,
_Té& siguroj shfagje teatrale pér fémijé pas pérfundimit t& muzikés dhe argétimit t& fémijéve
-Te siguroj minimum 200 ulése para skenés pér shfagjen e fémijéve.

PR KONCERTIN FESTIV TE DITES Sk CLIRIMIT

-Té& siguroj biné profesionale me dimension 6x4 dhe ekranin lled,

-T& siguroj z&rimin dhe ndrigimin profesional,

-Té kujdeset pér organizimin e Koncertit Festiv me moderim, sigurim, fotograf profesional me pamje nga
droni dhe foto t& eventit,

-T& siguroj pano me pérmbajtje t& aktiviteteve (minimum 10 pano me dimensione 1x1.5m)

-Té& siguroj 3 kéngétar eminent per performim né koncert (t€ pérzgjedhen né bashképunim me DKRS-n€)




SQARIM:

Organizata pérfituese do té organizoj 2 dite aktivitet pér fémijé dhe té rritur me daté 01.06.2023 dhe
12.06.2023. Preferohet té fillohet programi nga ora 11:00 deri n& orén 19:00 (pér ditén e fémijéve), dhe
koncerti festiv i datés 12 gershor té realizohet né orét e mbrémjes, nga ora 18:00.

Dita e paré do té jeté 1 qershori Festivali i Qokolladés dhe Karnevali i Fémijéve. Shtépizat e drurit do t&
jené né shérbim té operatoréve ekonomik vetém pér shitjen e qokolladave dhe pijeve jo alkoolike.

Bashké me minimum 10 maskotat t& sigurohen edhe personat qé do té& performojné me to.

Treni lévizés do t& filloj aktivitetin me minimum 5 maskota né tren brenda, nga ora 13:30 deri né ora
15:30, ku organizata fituese do t& kujdeset t& bashképunoj me shkollat fillore t& komunés sé Lipjanit dhe
t& siguroj grupet qé do té b&jné gjiro m& trenin 1&vizés né sheshin e qytetit duke siguruar rend dhe rregull
pér funksionim t& miré t& aktivitetit (sigurimi fizik, shiritat ndarés etj)

T& siguroj qé shfaqja teatrale pér feémijé té keté karakter arg€tues dhe t& siguroj shfagje profesionale.

Organizimi i koncertit pér ditén e clirimit t& béhet né bashképunim me DKRS-né dhe pérzgjedhja e
kénggtaréve dhe reklamimi i aktiviteteve t& behet sé paku 10 dité para nisjes s¢ aktiviteteve (vlen edhe pér
1 gershorin).

Kygja dhe furnizimi me energji elektrike ne pergjegjesin e perfituesit te projektit. Shpenzimet e energjis,
pelgimet adekuate per kygje dhe punet tjera shtes te ndrigimit te terenit i bart perfituesi i projektit.

Pastrimi i terenit nga mbetirinat eventuale, mirembajtja e aseteve investive te Komunes dhe te perfituesit
te projektit ne vendin ku mbahen aktivitetet jane nen pergjegjesin e perfituesit te projektit.

Démtimet eventuale te aseteve dhe pasuris komunale ne hapsirat ku shfrytzohen per aktivitete brenda
periudhes kur zhvillohen aktivitet e bart perfituesi i projektit.

Pas perfundimit te aktiviteteve te projektit perfituesi duhet te kujdeset per kthim te hapsirave ne gjendjen
paraprake.

2.Organizatat jo-qeveritare mund té aplikojné me njé projekte q€ kontribuojné né Avancimin dhe
Fugizimin e Kulturés né Komunén e Lipjanit.

3 Numri i 0JQ-ve gé do t& mbéshteten nga kjo thirrje &shté njé (1) 0JQ.
4 Vlera totale e planifikuar sipas thirrjes éshté 14,000.00 euro (katérmbédhjeté mijé euro)
5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité pune dhe pérfundon me datén 05.04.2023.

6. 0JQ-t& mund t& aplikojné me mé s& shumti njé (1) projekt né kuad&r té késaj thirrje dhe vetém né
fushat prioritare sipas thirtjes. Periudha e zbatimit t& projektit €shté 1 muaj.



Té& drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t€ qé jané t€ regjistruara né regjistrin € organizatave jo-
Qeveritare né Republikén ¢ Kosovés para datés sé publikimit té thirrjes publike. OJQ-té aplikuese duhet
t&é déshmojné se programi i tyre i punés éshté i fokusuar né fushén e sportit dhe kulturés. OJQ duhet po
ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas legjislaconit pér OJQ-té né
Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat kontabilitetit si dhe t& kené pérmbushur detyrimet
kontraktuale ndaj Drejtoratit té Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe té gjithé ofruesve tjeré t& mbéshtetjes
financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paraqesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe menaxheri
i projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ ka zgjidhur ¢do géshtje t& hapur
rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve té papaguara, nése géshté e aplikueshme.

7. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, té cilat s&¢ bashku me Udhézimet pér
Aplikantét, jané né dispozicion né fagen ¢ internetit té ofruesit t& mbéshtetjes financiare (http://kk.rks-
gov.net/lipjan/).

Dokumentet e kompletuara duhet t& dorézohen personalisht, né adresén e méposhtme:
KOMUNA E LIPJANIT

Rruga ,,Shqipéria”

Zyra pér shérbim t& qytetaréve , nr 3,

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vlerésimit té aplikacioneve, kontraktimi,
dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t€ ankesave, ‘rajtimi i dokumenteve dhe kalendarin
tregues i zbatimit t& thirgjes jané t& detajuara né Udhézimet pér aplikuesit thirrjes publike.

Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda afatit té paraparé me
kété thirrje publike, dhe té cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té thirrjes publike.

8. Té gjitha géshtjet qé lidhen me thirtjen publike mund té& sqarohen vetém né ményré elektronike, duke
dérguar e-mail né adresén: anila.reqica.llugiqi@rks-gov.net




